УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2022                                                                                                № 103
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы                    от 30.08.2017 № 87 «О земельном налоге на территории

 муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 16.09.2022 № 73-ИОМСУ-24.01/16012, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в подпункт 4 пункта 2 решения Ульяновской Городской Думы от 30.08.2017 № 87 «О земельном налоге на территории муниципального образования «город Ульяновск» изменение, изложив его в следующей редакции:

«4) 0,25 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков под объектами гаражного назначения (за исключением автомобильных моек);».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, и действует по 31 декабря 2022 года включительно.
Глава города Ульяновска                                                               Д.А.Вавилин
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                              И.В.Ножечкин